
1 
 

 

 

Trenérská koncepce a nominační systém pro reprezentaci ČR  

v pistolových disciplínách 

 

Situace do roku 2021 

V posledních 5-ti letech se naši reprezentanti v seniorských i juniorských kategoriích na 

vrcholných závodech typu SP, ME, MS nedokázali probojovat na přední místa, a tím se ani 

nepodařilo získat žádné účastnické místo na OH v Tokiu. 

Z důvodu dlouhodobých výpadků účasti našich sportovců na OH v pistolových disciplínách 

bych chtěl zkusit změnu tréninkových postupů a systému nominací na vrcholné soutěže.  

 

Vize koncepce pro rok 2022 

Výběr reprezentantů tzv. „Top team“ - 8 sportovců. Tito sportovci se budou automaticky 

připravovat a účastnit domácích i zahraničních závodů typu kontrolní závody reprezentace, 

MZ, SP, ME, MS bez nutnosti nominací, ovšem budou muset dlouhodobě splňovat předem 

danou výkonost.   

Reprezentace „Top team“ rok 2022 

VzPi 60 Muži  -  Jindřich Dubový, Pavel Schejbal  

VzPi 60 Ženy  -  Anna Dědová, Veronika Schejbalová 

RP 2x30 Muži – Martin Podhráský, Matěj Rampula, Martin Strnad, Tomáš Těhan 

SP 30+30 Ženy – Anna Dědová, Veronika Schejbalová 

 

Stanovení kritérií pro výběr sportovců na ME Wroclaw kulové disciplíny 

1. Účast na nejméně tří sledovaných závodech  

2. Součet tří nejlepších výsledků z těchto závodů určí pořadí nominace 

3. Sportovcům bude určen minimální spodní limit, pod který ze tří počítaných závodů nesmí 

výkonnostně spadnout. Spodní limit je: 

RP 2x30 Muži 575 b.      SP 30+30 Ženy 575 b. 

RP 2x30 Junioři 559 b.     SP 30+30 Junioři 565 b. 

SP 30+30 Juniorky 562 b. 



2 
 

4. Kritéria bodu 3. platí i pro reprezentaci „Top team“ 

Při splnění těchto minimálních limitů na třech sledovaných závodech, ještě nevzniká 

sportovci nárok na nominaci. Bude pouze zařazen do skupiny vybraných – sledovaných 

sportovců, z nichž bude státní trenér sportovce pro vrcholné soutěže nominovat.   

 

5. Sledovanými závody jsou: 

VC Dukly (SP 30+30), VC Olymp (RP 2x30), KZR 1.-3. kola, KSZ 1.-3. kola, HOPES (Junioři)  

a výkony na mezinárodních závodech v zahraničí 

Vzhledem k pandemické situaci a možnosti nekonání plánovaných závodů si jako státní 

trenér vyhrazuji (po dohodě s trenéry rezortů a trenéry RSCM) možnost určit i  jiné 

závody (uskutečněné), ze kterých  bude nominace počítána.   

Účast na neolympijských disciplínách bude po konzultaci s trenéry z rezortů. 

Nominace na soutěže MIXED TEAMS bude určena dle aktuální výkonnosti.  

 

Stanovení kritérií pro výběr sportovců na MS Káhira kulové disciplíny 

1. Účast na nejméně tří sledovaných závodech  

2. Součet tří nejlepších výsledků z těchto závodů určí pořadí nominace 

3. Sportovcům bude určen minimální spodní limit, pod který  ze tří počítaných závodů nesmí 
výkonnostně spadnout.  Spodní limit je: 

RP 2x30 Muži 578 b.     SP 30+30 Ženy 577 b. 

RP 2x30 Junioři 561 b.    SP 30+30 Junioři 567 b. 

SP 30+30 Juniorky 564 b. 

 

4. Kritéria bodu 3. platí i pro reprezentaci „Top team“ 

Při splnění těchto minimálních limitů na třech sledovaných závodech, ještě nevzniká 

sportovci nárok na nominaci. Bude pouze zařazen do skupiny vybraných – sledovaných 

sportovců, ze kterých bude státní trenér sportovce pro vrcholné soutěže nominovat.   

 

5. Sledovanými závody jsou: 

VC Dukly (SP 30+30), VC Olymp (RP 2x30), KZR 1.-3. kola, KSZ 1.-3., HOPES (Junioři) 

a výkony na mezinárodních závodech v zahraničí 

Vzhledem k pandemické situaci a možnosti nekonání plánovaných závodů si jako státní 

trenér vyhrazuji (po dohodě s trenéry rezortů a trenéry RSCM) možnost určit i  jiné 

závody (uskutečněné), z nichž bude nominace počítána.   



3 
 

Účast a nominace v neolympijských disciplínách proběhne po konzultaci s trenéry 

z resortů. 

Nominace na soutěže MIXED TEAMS bude určena podle aktuální výkonnosti.  

 

Stanovení kritérií pro výběr sportovců na MS Káhira vzduchovkové disciplíny 

1. Účast na nejméně tří sledovaných závodech  

2. Součet tří nejlepších výsledků z těchto závodů určí pořadí nominace 

3. Sportovcům bude určen minimální spodní limit, pod který ze tří počítaných závodů nesmí 

výkonnostně spadnout. Spodní limit je: 

VzPi 60 Muži 577 b. VzPi 60 Junioři 560 b. 

VzPi 60 Ženy 567 b. VzPi Juniorky 557 b.  

 

4. Kritéria bodu 3. platí i pro reprezentaci „Top team“ 

Při splnění těchto minimálních limitů na třech sledovaných závodech  ještě nevzniká 

sportovci nárok na nominaci. Bude pouze zařazen do skupiny vybraných – sledovaných 

sportovců, z nichž bude státní trenér sportovce pro vrcholné soutěže nominovat.   

5. Sledovanými závody jsou: 

Rok 2021 JSB Bohumín, GP Bílovec, VC Dukly, GP Praha 

Rok 2022 Scopi Cup, VC Středočeského kraje, MČR, KZR 1.-3. kola , KSZ 1.-3. kola, HOPES 

(Junioři)  

a výkony na mezinárodních závodech v zahraničí 

Vzhledem k pandemické situaci a možnosti nekonání plánovaných závodů si jako státní 

trenér vyhrazuji (po dohodě s trenéry rezortů a trenéry RSCM) možnost určit i  jiné 

závody (uskutečněné), z nichž bude nominace počítána.   

Nominace na soutěže MIXED TEAMS bude určena podle aktuální výkonnosti.  

Vzhledem k situaci, která může nastat (omezení kvůli covid), bude nominace stanovena 

také ze závodů, které proběhnou v průběhu celého roku, s přihlédnutím na aktuální výkon 

a stav sportovce.  

 

EYLCH (Evropská liga mládeže do 18-ti let) 

Budu sledovat s trenéry rezortů a trenéry RSCM výkony sportovců na závodech regionálních 

i mezinárodních a po konzultaci s trenéry bude stanovena nominace na tuto ligu. 

   

  



4 
 

    

Zveřejnění:  webové stránky ČSS, z.s. dne 21.4.2022 

 

Zpracoval:  Martin Tenk – státní trenér pro pistolové disciplíny 

 

 

 

 


